
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-6 

 

О рассмотрении жалобы члена УИК 147 с правом совещательного голоса 

Яковлева Максима Михайловича 
 

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию № 2 жалобу  

члена с правом совещательного голоса Яковлева Максима Михайловича, Территориальная 

избирательная комиссия № 2 установила: 

Согласно сведениям, изложенным в жалобе, постраничные итоги по книгам не 

оглашались членами УИК. Заявитель просит рассмотреть заявление в вышестоящей комиссии и 

принять меры по отношению к лицам, нарушившим закон.  

При вынесении настоящего решения Территориальная избирательная комиссия № 2 

принимает во внимание, что заявитель не указывает какие именно меры необходимо принять по 

отношению к лицам, нарушившим закон. 

Также Территориальная избирательная комиссия № 2, принимает во внимание, что 

заявитель является членом УИК с правом совещательного голоса, он не был  лишен возможности 

визуально контролировать действия членов УИК, а в случае возникновения сомнений, 

самостоятельно пересчитать бюллетени погашенные комиссией, ознакомиться с книгами списка 

избирателей и самостоятельно пересчитать книги списка избирателей и убедиться в 

правильности подсчета количества избирателей, принявших участие в голосовании, 

Территориальная избирательная комиссия № 2 не усматривает оснований для удовлетворения 

жалобы.  

Территориальная избирательная комиссия № 2  

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Доводы, изложенные в жалобе принять к сведению. 

2. В удовлетворении жалобы отказать. 

 
Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


